
受講者の皆さま 

 

D70「目指せ合格！第二種電気工事士『動画で解説！一問一答』」 

動画および印刷物における不備のお知らせ 

 

JTEX（訓）日本技能教育開発センター 

企画開発グループ 

TEL 03-3235-8682 

 

拝啓  時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度は、当センターの通信教育講座をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、今回ご受講いただきました「目指せ合格！第二種電気工事士『動画で解説！一問一

答』」において、下記のような不備があることがわかりました。 

 

①動画 第 4 章 動画 14（通し番号 63）  47 秒 字幕 

 正） これが正しい答えです(ハ) 

 誤） これが正しい答えです(イ) 

 ※動画は、2022 年 11 月 4日（金）に、正しいものに差し替えをいたしました。 

 

②問題集 p.2 第 4 章 動画 14（通し番号 63）の解答 

 正）  (ハ) 

 誤）  (イ) 

 

つきましては，お手数ですが当該箇所をご確認の上，下記のように修正を施した上でお使いい

ただきますよう、お願い申し上げます。 

本件ではご迷惑をおかけし大変申し訳ございませんでした。今後，再発防止に努めてまいりま

すので，ご容赦いただけると幸いでございます。 

 

敬具 

 

 

（2211） 


